2020年 9月 23日(水)
株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★
「WGP2021春 日本選手権」開催決定のお知らせ

株式会社ブシロード（本社︓東京都中野区、代表取締役社長︓橋本義賢）は、ワールドグランプリ 2021春 日本

選手権(以下、WGP2021春 日本選手権)の開催を決定いたしましたことをご報告させて頂きます。

 詳細については、下記をご覧いただけますと幸いです。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いい

ただけますよう、お願い申し上げます。

「WGP2021春 日本選手権」開催決定︕

リアルイベント形式での開催が中止となっていた、ブシロードのカードゲーム一大イベント「WGP2020」。
この振替開催として現在、「WGP2020日本選手権」が絶賛開催中です。
このイベントは、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、従来の大型施設で行う形式ではなく、日本全国

のブシロード公認店にご協力いただく形で開催。感染予防に務めながらも、全国で多くのお客様にご参加いた
だき、好評いただいております。

そこで今回、この盛り上がりをそのまま持続させ、お客様に引き続きお楽しみいただくため、「WGP2021春

日本選手権」の開催を決定いたしました。
本イベントは、カードファイト!! ヴァンガード、ヴァイスシュヴァルツ、Reバース for you、フューチャーカード バ

ディファイトの 4 タイトルで実施いたします。
本イベントも現在開催中の「WGP2020日本選手権」に続き、日本全国のブシロード公認店にご協力い

ただき「店舗予選」「店舗決勝」「地区決勝」３つの段階に分け、開催予定です。
1st STAGE の「店舗予選」は 2020年 12月より開幕。1回あたりの参加定員は最大 16名を予定し、

感染予防に努め、大会運営してまいります。

【WGP2021春 日本選手権 開催スケジュール】
■1stSTAGE 店舗予選 開催時期︓2020年 12月～2021年 1月
お近くの公認店で行われる店舗予選に参加して、店舗決勝への権利を手に入れよう︕
・店舗予選（16名）を、各店で 4回開催します。
※当日の参加人数が定員割れした場合でも、権利獲得人数の変更はございません。

■2ndSTAGE 店舗決勝 開催時期︓2021年 2月
店舗決勝大会を制して、店舗代表になろう︕
・店舗予選の勝者のみで、店舗決勝を実施します。
・各タイトルで、店舗代表を 1名ずつ選出します。

■3rdSTAGE 地区決勝 開催時期︓2021年 2月中旬～2021年 4月
店舗決勝を勝ちあがった猛者のみが出場できる、地区決勝大会。
それぞれの地区で最も強いファイターが決定︕
・店舗代表を集めた地区大会を、開催します。
・1部屋の参加人数は 32名以下に調整します。

※各イベント毎の感染防止対策として、アルコール消毒やマスク、検温などの対応も実施予定です。
※それぞれの時期の情勢により、内容を変更させていただく可能性がございます。

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。
©bushiroad All Rights Reserved.

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロード
〒164-0011東京都中野区中央 1-38-1住友中野坂上ビル 2F
TEL︓03-5348-0853
FAX︓03-5348-0854
URL︓https://bushiroad.com/
担当︓ブシロードマーケティング部竹下、田中

https://bushiroad.com/